ПРОТОКОЛ № 416
заседания комиссии по закупкам

государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал»

(далее «Предприятие»)

г. Калуга

15 августа 2016 года
Присутствовали:
Члены комиссии по закупкам:

1. Заместитель председателя комиссии – заместитель генерального директора по безопасности – Шворнев В.Ю.
2. Главный бухгалтер – Маркина О.И.
3. Советник генерального директора по правовым вопросам – Дегтярева Л.В.

4. Руководитель управления капитального ремонта и строительства – Глазкова С.В.

5. Начальник отдела юридического и корпоративного сопровождения – Патричный И.И.
6. Юрисконсульт 1 категории - Грушичев С.В.
7. Секретарь комиссии – начальник отдела материально-технического снабжения и закупок – Суслова С.О.
Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам имеется. Члены комиссии по закупкам (далее - комиссия) правомочны принимать решения по всем вопросам повестки заседания.

Всего присутствовало 7 (семь) членов комиссии, что составляет 70,00% от общего количества членов комиссии.

Заседание открыл заместитель председателя комиссии по закупкам Шворнев В.Ю., который  огласил повестку заседания комиссии по закупкам Предприятия:

1) Выбор контрагента на право заключения договора на поставку запасных частей для насосных агрегатов марки ЭЦВ (извещение № 31603952124).
1. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в запросе цен, проводимом в единой информационной системе - zakupki.gov.ru (извещение №31603952124), по выбору контрагента на право заключения договора на поставку запасных частей для насосных агрегатов марки ЭЦВ имели место «15» августа 2016 года по адресу: г.Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 00 минут, зал заседаний – кабинет № 300.

Максимальная цена – 610 785 (шестьсот десять тысяч семьсот восемьдесят пять) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.

1.1 Комиссия рассмотрела поступившую заявку на участие в запросе цен следующего участника закупки:
	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участников закупки
	Дата и время поступления заявки на участие в запросе цен

	1
	Акционерное общество «Ливенский завод погружных насосов»
	11.08.2016 в 10:50

1.2. Сведения о наличии в заявке на участие в закупке документов, предусмотренных документацией о запросе цен:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о запросе цен

	1
	Акционерное общество «Ливенский завод погружных насосов»
	В наличии полный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе цен.

1.3. Условия исполнения договора:

	Участник
	Условия исполнения договора и предложения по критерию оценки

	Цена договора

	Условия  закупочной документации
	 Максимальная цена – 610 785 (шестьсот десять тысяч семьсот восемьдесят пять) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%

	Акционерное общество «Ливенский завод погружных насосов»
	607 676 рублей 40 коп. (Шестьсот семь тысяч шестьсот семьдесят шесть рублей 40 коп.), в том числе (НДС 18%)

1.4. Комиссия рассмотрела заявку на участие в запросе цен в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации об открытом запросе цен, и приняла решение:

- отказать в допуске к участию в запросе цен следующему участнику закупки:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Обоснование принятого решения

	1
	Акционерное общество «Ливенский завод погружных насосов»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в запросе цен  на основании:

1. п.п.1 п.9.5.3 Положения о закупке и п.п.1 п. 12 закупочной документации: представление документов, определенных в закупочной документации и извещении о закупке, содержащих достоверные сведения об участнике закупки или о товарах,  работах, услугах:
- полученная не ранее чем за 1 (один) месяц до дня размещения на сайте извещения о проведении закупки справка об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов (утвержденная Приказом ФНС России от 21.07.2014 №ММВ-7-8/378@) или нотариально заверенная копия такой справки;

      В составе заявки участника закупки представлена справка №12696 от 31.07.2016 г., не соответствующая требованием закупочной документации (имеется непогашенная задолженность).
- документ, подтверждающий не проведение ликвидации участника исследования - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника исследования банкротом и об открытии конкурсного производства (письмо, подписанное генеральным директором и главным бухгалтером и заверенное печатью организации)

      В составе заявки участника представлено письмо исх.№ 926ЛН от 08.08.2016 г. о соответствии участника требованиям, установленным в закупочной документации, не соответствующее требованиям закупочной документации (отсутствует подпись главного бухгалтера и  печать организации).

- документ, подтверждающий не приостановление деятельности участника исследования в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в исследовании (письмо, подписанное генеральным директором и главным бухгалтером и заверенное печатью организации);

       В составе заявки участника представлено письмо исх.№ 926ЛН от 08.08.2016 г. о  соответствии участника требованиям, установленным в закупочной документации, не соответствующее требованиям закупочной документации (отсутствует главного бухгалтера и печать организации).
- документ, подтверждающий  отсутствие сведений об участнике закупки в реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренном Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

      В составе заявки участника представлено письмо исх. № 926ЛН от 08.08.2016 г. о  соответствии участника требованиям, установленным в закупочной документации, не соответствующее требованиям закупочной документации, т.к. не указан закон, в котором  предусмотрен указанный реестр недобросовестных поставщиков.
- документ, подтверждающий отсутствие сведений об участниках закупки в реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренном Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

 В составе заявки участника представлено письмо исх. № 926ЛН от 08.08.2016 г. о  соответствии участника требованиям, установленным в закупочной документации, не соответствующее требованиям закупочной документации, т.к. не указан закон, в котором  предусмотрен указанный реестр недобросовестных поставщиков.
- в случае, если от имени юридического лица действует иное лицо, заявка на участие в закупке должна содержать также соответствующую доверенность, заверенную печатью и подписанную руководителем юридического лица или уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности.

 В случае, если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным руководителем, заявка на участие в закупке должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица.

  В составе заявки участника закупки представлена копия доверенности от имени юридического лица, не соответствующая требованиям закупочной документации (отсутствует нотариально заверенная копия).
  Копия доверенности на представителя № 07/16-ЛН от 13.07.2016 г. выдана управляющей организацией ООО «УК «Группа ГМС».

Согласно п.16.2 Устава участника закупки права и обязанности, сроки и размер оплаты услуг единоличного исполнительного органа определяется договором, заключаемым им с обществом (участником закупки). Договор от имени общества подписывается председателем совета директоров или лицом, уполномоченным советом директоров общества.

В соответствии с договором № 1УК-ЛН-01/06 от 10.01.2006 г. о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Ливнынасос» данный договор действует до даты проведения годового общего собрания акционеров Общества по итогам 2005 года, с автоматической пролонгацией до даты проведения следующего годового собрания акционеров Общества при условии одобрения сделки на новый период общим собранием акционеров.
Согласно п.14.4.1 Устава участника закупки Общество ежегодно проводит годовое общее собрание акционеров, но не ранее чем через два месяца  и не позднее чем через шесть месяцев после окончания финансового года, конкретная дата проведения годового общего собрания акционеров определяется решением совета директоров.

В составе заявки участника закупки не приложен договор с управляющей компанией, действующий на момент рассмотрения заявки.
- устав с приложением всех изменений и дополнений в него, свидетельства о государственной регистрации юридического лица и постановке на учет в налоговом органе, положение (для филиала или представительства юридического лица)

    В составе заявки участника закупки присутствует копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице, зарегистрированном до 01 июля 2002 года серия 57 № 000410474 от 30.10.2002 г., выданного ОАО «Ливнынасос» и свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического лица серия 57 № 000068996 от 15.02.2001 г.,  выданного ОАО «Ливнынасос».
    Согласно Выписки из ЕГРЮЛ от 14.07.2016 г. № 57432016012621 и данным, отраженным в Уставе Акционерного общества «Ливенский завод погружных насосов»,  представленных в составе заявки,  с 26.08.2015 г. в соответствии с Федеральным законом от 05.05.2014 N 99-ФЗ "О внесении изменений в главу 4 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации"  участник закупки изменил организационно-правовую форму с открытого акционерного общества на акционерное общество.

В соответствии с письмом ФНС России от 07.05.2015 N СА-4-14/7844@ при приведении наименования юридического лица и его учредительных документов в соответствие с нормами главы 4 Гражданского кодекса Российской Федерации в редакции Федерального закона от 05.05.2014 N 99-ФЗ выдаются следующие документы:

- лист записи ЕГРЮЛ по форме N Р50007, утвержденной приказом ФНС России от 13.11.2012 N ММВ-7-6/843@;

-  содержащее сведения о новом наименовании юридического лица Свидетельство о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения.
В составе заявки участника данные документы не представлены.

1.5. По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать запрос цен несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.
Результаты голосования:
За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

1.6. По результатам голосования принято решение: признать запрос цен несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации
Заместитель председателя комиссии по закупкам Шворнев В.Ю. объявил, что повестка дня заседания комиссии по закупкам исчерпана, следовательно, заседание членов комиссии по закупкам можно считать закрытым.

Заместитель председателя комиссии – заместитель

генерального директора по безопасности                                            _______________  Шворнев В.Ю.
Главный бухгалтер                                                                                ________________ Маркина О.И
Советник генерального директора

по правовым вопросам                                                                            ______________   Дегтярева Л.В.

Руководитель департамента капитального

ремонта и строительства                                                                        _______________ Глазкова С.В.
Начальник отдела юридического и

корпоративного сопровождения

           ______________  Патричный И.И.
Юрисконсульт 1 категории                                                                      ______________ Грушичев С.В.
 Секретарь комиссии по закупкам                                                            ______________ Суслова С.О.

Протокол подписан: 16 августа 2016 года.
1